
 

 
Istituto Comprensivo Statale  

”Campo del Moricino“ 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

“CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO” 
Sede Centrale: Piazza Guglielmo Pepe, 7 : 081.28.41.26 -   081.55.48.264 

SEDI E CONTATTI :   Plesso Umberto I - Piazza G. Pepe, 7 - 80142 Napoli.  Tel. 081.28.41.26 , Fax 081.55.48.264 
Plesso Ada Negri  - Via G. Manso Tel. 081.26.97.98  -  Plesso S. Eligio  -  P.zza S. Eligio, 7   

Scuola Secondaria di I Grado “Corradino di Svevia“   P.zza  S. Eligio, 106 – Tel. e Fax  081.55.45.021 
 

Distretto n. 48 -  Codice Meccanografico: NAIC812007 -  Codice fiscale: 80027100637 

Sito web: : www.istitutocomprensivocdm.it     e-mail: : naic812007@pec.istruzione.it; : info@istitutocomprensivocdm.it 
PERCORSI FORMATIVI - Scuola Primaria: Rubeolo, Aquila Reale Scuola Secondaria: Sede Centrale  Sepeithos Eurisko, Metron_Nomos  
ad indirizzo musicale (pianoforte, violino, chitarra, flauto), Sede Ada Negri : Gymnasium, Sede S. Eligio : Vùsciola 

TEST CENTER TEST CENTER 

1 
 

Progetto:  “Moricini in ... Campo: per uno spazio di apprendimento e inclusione senza confini” 

 
CUP:C69G16003730007 

 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 - Asse I – FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio 
O.S. 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa 

Azione 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Prot.  2495 / PON-FSE  del 31/07/2017 
 

 

All’Albo dell’Istituto 
Al sito web della scuola 

 
 
Oggetto:  Decreto di Assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Progetto  “Moricini in ... 

Campo: per uno spazio di apprendimento e inclusione senza confini” nell’ambito 

del PON FSE  2014-2020.  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  - 
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche”.  
CUP: C69G16003730007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 per la presentazione di proposte relative 
alla realizzazione di progetti finalizzati al miglioramento del servizio istruzione – PON FSE-2014-2020; 
Visto il piano d’Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC di questa istituzione scolastica e 
caricato sul Sistema Informativo Fondi(SIF 2020); 
Vista la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 con la quale si comunicava la 
graduatoria dei progetti autorizzati per la regione Campania, ; 
Vista la nota autorizzativa del  MIUR prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 di formale 
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica  (Codice 

Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-113; importo complessivo autorizzato: € 

44.905,20 (quarantaquattromilanovecentocinque /20);  
Vista la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
Vista la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di  
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 



 

 
Istituto Comprensivo Statale  

”Campo del Moricino“ 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

“CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO” 
Sede Centrale: Piazza Guglielmo Pepe, 7 : 081.28.41.26 -   081.55.48.264 

SEDI E CONTATTI :   Plesso Umberto I - Piazza G. Pepe, 7 - 80142 Napoli.  Tel. 081.28.41.26 , Fax 081.55.48.264 
Plesso Ada Negri  - Via G. Manso Tel. 081.26.97.98  -  Plesso S. Eligio  -  P.zza S. Eligio, 7   

Scuola Secondaria di I Grado “Corradino di Svevia“   P.zza  S. Eligio, 106 – Tel. e Fax  081.55.45.021 
 

Distretto n. 48 -  Codice Meccanografico: NAIC812007 -  Codice fiscale: 80027100637 

Sito web: : www.istitutocomprensivocdm.it     e-mail: : naic812007@pec.istruzione.it; : info@istitutocomprensivocdm.it 
PERCORSI FORMATIVI - Scuola Primaria: Rubeolo, Aquila Reale Scuola Secondaria: Sede Centrale  Sepeithos Eurisko, Metron_Nomos  
ad indirizzo musicale (pianoforte, violino, chitarra, flauto), Sede Ada Negri : Gymnasium, Sede S. Eligio : Vùsciola 

TEST CENTER TEST CENTER 

2 
 

Ritenuto che, ai sensi dell’art. 6 c. 4 del D.I. n.44/2001, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del programma annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;  
Considerato il Programma Annuale 2017;  

 
DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 del 
finanziamento relativo al seguente progetto: 

 
Autorizzazione del 

progetto 
Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

 
AOODGEFID 31700 
del 24/07/2017 

 
10.1.1A-FSEPON-CA-2017-113 

Moricini in ... Campo: per uno 
spazio di apprendimento e 

inclusione senza confini 

 
€  

44.905,20 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato A04 “Finanziamenti da Enti 
Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del Programma 
Annuale 2017. 
Per essi, altresì, sarà predisposta, nel corrente esercizio finanziario,la relativa scheda illustrativa e la 
scheda finanziaria mod. B ed altri modelli propri della contabilità di bilancio.  
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2017 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 
 

 

Napoli, 31.07.2017 

 

Il Dirigente Scolastico 

 dott. Carmine Negro 

 
 

 

 


